ПРОТОКОЛ

заочного заседания Конкурсной комиссии

Конкурса «Биржевая Универсиада  2012»

г.Киев

  06-07 февраля 2012 года
На заседании присутствовали:
· Олег Ткаченко, "Украинская Биржа"
· Александр Стародубцев, "БРОКЕРСКИЙ ДОМ "ОТКРЫТИЕ"
· Александр Перепелов, "Гайнсфорт-онлайн"
· Владислав Ревчук, "І-НВЕСТ"

· Ростислав Прус, ФК "Укранет"
· Алексей Сухоруков, ИГ УНИВЕР
· Юрий Копанчук, "Украинская биржа"
· Юрий Бойко, АРИФРУ
Кворум имеется.

Повестка дня заседания:
1.Рассмотрение сделок участников Конкурса SOROS, VELLI, DYDYA , NES, ZHEN, PETRAK, KRUCH в период со 2 по 6 февраля с фьючерсным контрактом на Индекс UX (UXM2)
(Докладчик – Ю.В. Копанчук, «Украинская биржа»).
По вопросу повестки дня:

Внимание привлекли сделки лидера конкурса  - SOROS, команда VINNYTRADE из ВНТУ.
Анализ его операций с июньским контрактом, показал, что везде его контрагентами выступали участники другой команды этого же вуза – TECHNOSTAR. И именно по этим сделкам был получен основной доход  в ходе конкурса.
 Выдержки из Положения о конкурсе:
«4.12.  Участник Конкурса может быть отстранен от участия в Конкурсе в следующих случаях:
- выявление факта предоставления Участником Конкурса недостоверных сведений;
- признание сделок участника конкурса подозрительными по решению Конкурсной комиссии согласно п. 9.7. настоящего Положения;
- нарушение порядка проведения Конкурса, в том числе нарушения требований, установленных пунктом 5.4. настоящего Положения.
4.13.  В случае если в результате отстранения Участника Конкурса в составе Команды количество Участников становится меньше 3, или в случае дисквалификации 2 Участников Команды, Команда  может быть отстранена от Конкурса.
9.7.    Конкурсная комиссия может признать сделки, проводимые за счет Участника Конкурса подозрительными. К подозрительным сделкам относятся:
а)   сделки, совершаемые на регулярной основе с постоянными контрагентами;
б)  сделки, совершенные по ценам значительно отличающиеся от цен предыдущих сделок;
в)  иные сделки, ведущие по мнению Конкурсной комиссии к манипулированию результатами Конкурса.
9.8.    В случае выявления подозрительных сделок Конкурсная комиссия может принять решение о дисквалификации Участника Конкурса.»
 Вопрос, поставленный на голосование:

Признать сделки, совершенные участниками Конкурса SOROS, VELLI, DYDYA , NES, ZHEN, PETRAK, KRUCH в период со 2 по 6 февраля с фьючерсным контрактом на Индекс UX (UXM2) подозрительными (ведущими к манипулированию результатами Конкурса).
Отстранить от участия в Конкурсе (дисквалифицировать) следующих участников:

SOROS (команда VINNYTRADE), VELLI (команда TECHNOSTAR), DYDYA (команда TECHNOSTAR), NES (команда TECHNOSTAR), ZHEN (команда TECHNOSTAR), PETRAK (команда TECHNOSTAR), KRUCH (команда TECHNOSTAR).

Отстранить от участия в Конкурсе команду  TECHNOSTAR.

Голосовали:

«ЗА»   - 8

«Против»   - 0

«Воздержался» - 0
Принятое решение по  вопросу:
Признать сделки, совершенные участниками Конкурса SOROS, VELLI, DYDYA , NES, ZHEN, PETRAK, KRUCH в период со 2 по 6 февраля с фьючерсным контрактом на Индекс UX (UXM2) подозрительными (ведущими к манипулированию результатами Конкурса).
Отстранить от участия в Конкурсе (дисквалифицировать) следующих участников:

SOROS (команда VINNYTRADE), VELLI (команда TECHNOSTAR), DYDYA (команда TECHNOSTAR), NES (команда TECHNOSTAR), ZHEN (команда TECHNOSTAR), PETRAK (команда TECHNOSTAR), KRUCH (команда TECHNOSTAR).

Отстранить от участия в Конкурсе команду  TECHNOSTAR.

Председатель заседания

/подпись/

О.В. Ткаченко

Ответственный секретарь

Конкурсной комиссии

/подпись/

Ю.В. Копанчук